

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/60488,Centralne-obchody-Swieta-Strazy-Granicznej-w-Gdansk-u.html>
01.07.2024, 03:28

Centralne obchody Święta Straży Granicznej w Gdańsku

Tadeusz Gruchalla
17.05.2024

Z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza Siemoniaka na Wyspie Ołowianka w Gdańsku 16 maja odbyły się centralne obchody 33. rocznicy powołania Straży Granicznej. Były awanse generalskie, odznaczenia państwowe funkcjonariuszy Straży Granicznej, ślubowanie nowych strażników granicznych i promocja na pierwszy stopień oficerski.

Uroczysty apel poprzedziła msza święta w Bazylice Mariackiej w Gdańsku koncelebrowana przez biskupa polowego Wojska Polskiego Wiesława Lechowicza w asyście księży kapelanów SG. Obecna była Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej, a oprawę muzyczną nadała Orkiestra Reprezentacyjna SG.

W samo południe złożeniem meldunku Prezydentowi RP przez Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Roberta Bagana rozpoczęła się główna część uroczystości na placu przy Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. Andrzej Duda wręczył nominacje generalskie i odznaczenia państwowe. Stopień generała dywizji SG otrzymał gen. bryg. SG Robert Bagan Komendant Główny Straży Granicznej. Na stopień generała brygady SG awansował płk SG Sławomir Klekotka Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan zaznaczył, że jednym z priorytetów formacji jest budowanie silnej współpracy, zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. „Doskonale rozumiemy, że bezpieczeństwo nie zna granic i zależy od wspólnego wysiłku wielu podmiotów krajowych i zagranicznych” – wskazał, dziękując wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom formacji za trud służby i pracy.

Prezydent Andrzej Duda w swoim wystąpieniu podziękował nie tylko wszystkim funkcjonariuszom Straży Granicznej, ale także ich rodzinom. „Dziękuję za to, że jesteście Państwo i wykonujecie z takim zaangażowaniem, poświęceniem i profesjonalizmem służbę dla Rzeczypospolitej Polskiej i dla nas wszystkich”. Podkreślił, że polska Straż Graniczna jest profesjonalna i oddana swojej służbie.

„Wszędzie, gdzie realizujecie swoją służbę, także jako służbę sojuszniczą w ramach wspólnoty, jesteście Państwo chwaleni właśnie za profesjonalizm, odpowiedzialność i

niezwykle zaangażowanie w wykonywanie obowiązków – powiedział Andrzej Duda.

Z kolei Minister SWiA Tomasz Siemoniak powiedział, że nasze pokolenie przeżywa jedno z najtrudniejszych momentów w ostatnich dziesięcioleciach historii Polski. „Musimy być silni, żeby tworzyć takie mechanizmy, wspierać ludzi, którzy służą bezpieczeństwu, żeby nikt, nigdy nie ośmielił się zaatakować Rzeczypospolitej Polskiej. To jest nasza wspólna misja, każdego funkcjonariusza Straży Granicznej i wszystkich przedstawicieli władz. Niech to będzie przesłanie dla Waszej służby”. Zadeklarował pełne wsparcie rządu dla służb mundurowych we wszystkich sprawach, które trzeba rozwiązywać w sferze materialnej.

Podczas apelu ślubowanie złożyło 38 nowo przyjętych do Morskiego Oddziału Straży Granicznej funkcjonariuszy. Przyrzekli „stać nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności oraz strzec nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia”. Następnie Komendant Główny SG na pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej promował 279 absolwentów kursów oficerskich. Apel zakończył pokaz muzyczny w wykonaniu orkiestr Straży Granicznej i defilada pododdziałów.







Centralne obchody Święta
Straży Granicznej w Gdańsku



Centralne obchody Święta
Straży Granicznej w Gdańsku



Centralne obchody Święta
Straży Granicznej w Gdańsku



Centralne obchody Święta
Straży Granicznej w Gdańsku